sengaja menjanjikan atau memberikan uang atau materi lainnya sebagai imbalan kepada 

peserta Kampanye Pemilu secara langsung ataupun tidak langsung sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 280 Ayat (1) Huruf j dipidana dengan pidana penjara paling lama 

2 (dua) tahun dan denda paling banyak Rp 24.000.000 (dua puluh empat juta rupiah)”15. 

Namun pihak Bawaslu menyatakan bahwa dikarenakan gus Miftah bukan merupakan 

pelaksana, peserta, maupun tim kampanye, maka unsur unsur pidana itu tidak dapat 

terpenuhi sehingga kasus tidak dilanjutkan dan berhenti di pembahasan kedua